

Protokół Nr 57 / 2010

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 15 września 2010 r.
-pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ - zakończono o godz. 10⁴⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, Dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjum miejskiego, P. M. Kopowski - nauczyciel z grupą młodzieży LO w Sławnie, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja o wynikach egzaminów w szkołach podstawowych i gimnazjum za rok szkolny 2009 / 2010.
Informacja Dyrektorów szkół miejskich w Sławnie o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2010 / 2011.
6. Sprawozdanie z realizacji budżetu miasta za pierwsze półrocze 2010 r.
7. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej i podpisania Listu Intencyjnego o współpracy partnerskiej Gminy Miasto Sławno z Rejonem Krasnopieriekopsk w Autonomicznej Republice Krymu – Ukraina,
 - b/ zmieniająca Uchwałę Nr L/ 287/ 2010 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29.03.2010r,

- c/ zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/ 246/ 2009 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31.08.2009r. w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego „Poprawa infrastruktury drogowej poprzez przebudowę dróg lokalnych Gminy Miasto Sławno w ciągu ulic I Pułku Ułanów, M. C Skłodowskiej, Wojska Polskiego wraz ze skrzyżowaniami,
 - d/ zmiany Uchwały Nr XXXI/240/ RM w Sławnie z dnia 5.03.1998r. w sprawie ustalenia kryteriów sprzedaży lokali mieszkalnych, użytkowych na terenie miasta Sławno stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno,
 - e/ rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno,
 - f/ rozpatrzenia skargi na działalność kierowanego przez kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie,
 - g/ zmiany budżetu miasta na 2010 rok.
8. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.
9. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
11. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych.

1. Radna M. Poprawska - w nawiązaniu do dyskusji podczas wspólnego posiedzenia Komisji RM dotyczącej sprzedaży dopalaczy w Sławnie - poinformowała, że obecnie trwa ogólnopolska akcja samorządów lokalnych mająca na celu ograniczenie dostępu dzieci i młodzieży do narkotyków - bo dopalacze – to narkotyki.

Zapytała - czy Sławno nie powinno się do tej akcji włączyć, bo sama uważa, że tak. W związku z tym zaproponowała, aby tą tematyką zainteresować Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Komisję Socjalną Rady Miejskiej, które powinny zorientować się w skali i wielkości tego problemu w Sławnie i podjąć stosowne kroki.

Ponadto poinformowała, że zgodnie z polskim prawem - dzieci do lat 13 -tu nie mają prawa robić żadnych zakupów. Tymczasem klienci sklepów z dopalaczami w dużej liczbie mieszczą się właśnie w tej grupie wiekowej.

Zaproponowała, aby wystąpić do Powiatowej Komendy Policji z prośbą o częstsze kontrole zakupów w tym sklepie – zwłaszcza przez osoby młodociane, który ożywa w godzinach wieczornych.

Powiedziała, że jest to duży problem – na sali dzisiaj mamy gości – młodzież z Liceum Ogólnokształcącego - którzy też o tym mówią, że samorząd uczniowski także tymi problemami się zajmuje.

Radna chciałaby włączyć do takiej wspólnej akcji - wspólny taki front przeciwko dopalaczom w Sławnie.

Ad. 4

Wolna Trybuna

W ramach „Wolnej Trybuny” - **p. Leonard Szczepkowski** zabierając głos poinformował, że jest byłym mieszkańcem naszego miasta / od ok.40 lat nie przebywa w Sławnie / i teraz kiedy czasem przyjeżdża zauważa wszelkie zmiany.

Poinformował, że bardzo podoba mu się park, idąc przy LO w stronę kanału wygląda to wspaniale – tylko prośba, żeby coś jeszcze zrobić - aby można było łatwo przejechać tam wózkiem inwalidzkim osobom niepełnosprawnym.

Natomiast jeśli chodzi o kładkę na rzece Wieprzy za wiaduktem, poinformował, że wózkiem inwalidzkim nie można przedostać się na drugą stronę.

Można wciągnąć ten wózek – ale nie można go okręcić, żeby wjechać wyżej.

/ jego matka porusza się na wózku /

Ponadto pochwalił władze miasta za wykonane przejście między ul. Wojska Polskiego - a Chopina, które jego zdaniem jest bardzo dobrze zrobione.

W/w poinformował, że przyszedł zgłosić problem przejścia z ul. Chopina - przy blokach Nr 13, 15, które jest nie do pokonania w momencie kiedy pada deszcz.

Na początku września br. pracownicy MPGKiM bardzo krótko pompowali tam wodę / powinni dłużej / i woda schodziła tam bardzo powoli.

W Starostwie Powiatowym uzyskał informację, że należy to do Wspólnoty - ale cała woda spływa z terenów miejskich do rur, które prowadzą do rzeki Moszczenicy. Należy udrożnić tam studzienkę burzową, ponieważ jest to poważny problem, który trwa już kilkanaście lat. Widać tam dużo nagromadzonego piachu - ale również należałoby wyczyścić studzienki na ul. Wojska Polskiego.

Mieszkańcy tej ulicy napisali pismo w tej sprawie do MPGKiM i do tej pory nie otrzymali odpowiedzi.

Wie, że miasto działa operatywnie w związku z tym zadał pytanie - jak zamierza się rozwiązać ten problem i kiedy.

Ad. 5

Informację o wynikach egzaminów w szkołach podstawowych i gimnazjum za rok szkolny 2009 / 2010 oraz o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2010 / 2011 - szczegółowo przedłożyli Dyrektorzy Szkół :

- Szkoła Podstawowa Nr 1 - p. Anna Hruzd,
- Szkoła Podstawowa Nr 3 - p. Jolanta Tilak
- Gimnazjum Miejskie Nr 1 - p. Henryk Kudźma

/ informacje w załączeniu /

Na pytanie **radnego S. Zaborowskiego** - czy wszyscy uczniowie mają podręczniki, oraz czy młodzież otrzymuje wsparcie / głównie chodzi o posiłki/ odpowiedzi **udzieliła p. Jolanta Tilak.**

Poinformowała, że wystąpiono z wnioskiem i otrzymano wsparcie „wyprawka szkolna”. Natomiast podręczniki mają wszyscy uczniowie z tym, że poczyniono pewne działania – aby szczególnie w młodszej klasie / kl. I / otrzymać darmowe podręczniki. Żeby dzieci miały jeden podręcznik w szkole, a drugi w domu i jest taka nadzieja, że się to uda. Nie jest to taka prosta sprawa, ponieważ jest 71 uczniów klas pierwszych. Od zeszłego roku jest stworzona możliwość zostawiania przez uczniów większości podręczników czy ćwiczeń w szkole.

Wspólnie z Radą Rodziców zakupiono 120 szafek uczniowskich, co w pełni zaspakaja potrzeby uczniów. W klasach I – III / każda klasa ma swoją salę lekcyjną / - uczniowie zostawiają podręczniki, także aby odciążyć plecaki. W zeszłym roku były przeprowadzone badania przez SANEPID odn. ciężkości tornistrów. Był ważony tornister razem z podręcznikami i były przypadki, że niektóre tornistry były dwa razy cięższe od ich zawartości.

Na zapytanie **radnego M. Dudera** – ile aktualnie jest uczniów upośledzonych intelektualnie w stopniu lekkim - w/w poinformowała, że obecnie jeszcze wpływają opinie i orzeczenia z Poradni. Na dzień dzisiejszy takich dzieci jest 3 o których wiemy oficjalnie. Natomiast od pewnego czasu rodzic otrzymuje opinię o dziecku do ręki i może - ale nie musi przedkładać jej w szkole.

Pan H. Kudźma - udzielił odpowiedzi radnemu **S. Zaborowskiemu**, który zwrócił się z zapytaniem - czy uczniowie tej szkoły mieli kontakt z dopalaczami, które w/w jako dyrektor zaobserwował. Czy zauważył on różnice uczniów po utworzeniu takiego sklepu w Sławnie - oraz jakie jest jego stanowisko co do funkcjonowania tego sklepu.

W/w poinformował, że od miesiąca września nie zauważył żadnych różnic jeśli chodzi o zachowanie dzieci w szkole.

Rocznik obecnych klas pierwszych jest nad wyraz spokojny, żadnych sytuacji konfliktowych, czy podejrzanych nie było.

Nie potrzebna też była interwencja Policji oraz rodziców. Nie było żadnych telefonów odnośnie tego, żeby coś się działo, jeśli chodzi o korzystanie z różnego rodzaju używek. Problem dopalaczy jest problemem w skali szerszej

- nie tylko naszej gminy miejskiej – dlatego w tym roku szkolnym wprowadzono do tematyki zajęć wychowawczych problem dopalaczy.

Szkoła jest temu przeciwna, będą prowadzone rozmowy w formie prowadzonej szeroko profilaktyki, realizacji programów między innymi „Trzymaj formę,” zdrowego odżywiania i zdrowego stylu życia.

Będzie zwracana uwaga na niewłaściwość i skutki korzystania z tych dopalaczy i ten problem w tym roku szkolnym będzie na pewno obserwowany w sferze wychowawczej – bo tak to zostało zaplanowane.

Radna M. Poprawska - zabierając głos poinformowała, że jest teraz otwarty Program Dotacyjny dot. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 5 i 9 Priorytet. Chodzi o 50.000 zł na edukację. Wiele szkół podstawowych i gimnazjów z terenu naszego powiatu pisze w tej chwili wnioski w tej sprawie. Ubiegają się o te środki – bo do 7 października br. trwa nabór. Następnie skierowała pytanie do wszystkich dyrektorów szkół, którzy przedkładali swoje sprawozdania - czy któraś z naszych szkół ubiega się o taką dotację - 50.000 zł na edukację.

Pan H. Kudźma - poinformował, że w szkole mają zespół 5- osobowy do pisania projektów. W zeszłym roku zespół ten próbował napisać projekt, który wówczas nie przeszedł – ale w tym roku będzie to powtarzać. Powiedział, że do tego projektu szkoła na pewno przystąpi.

Panie : **A. Hruzd oraz p. J. Tilak** - poinformowały, że jeszcze się nad tym zastanawiają.

Ad. 6

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie z realizacji budżetu miasta za pierwsze półrocze 2010 r. zostało przekazane wszystkim radnym w ustawowym terminie. Poinformowała również o otrzymanej Uchwale z RIO w Szczecinie, która informację Burmistrza Miasta Sławno z przebiegu wykonania budżetu miasta w pierwszym półroczu br. **opiniuje pozytywnie**. W uzasadnieniu podano, że sprawozdania statystyczne z wykonania budżetu są kompletne, wpłynęły do Regionalnej Izby Obrachunkowej w obowiązującym terminie i są ze sobą wzajemnie powiązane.

Do przedłożonej informacji pytań nie zgłoszono.

Ad. 7

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad. 7 a

Rada 13 głosami „za” 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr LVII/ 318/ 2010 w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej i podpisania Listu Intencyjnego o współpracy partnerskiej Gminy Miasto Sławno z Rejonem Krasnopieriekopsk w Autonomicznej Republice Krymu – Ukraina.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 b

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr LVII / 319 / 2010 zmieniającą Uchwałę Nr L/ 287/ 2010 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29.03.2010r.

/ Uchwała ta dotyczy szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Sławno i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 c

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr LVII / 320 / 2010 zmieniającą Uchwałę Nr XLIII/ 246/ 2009 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31.08.2009 r. w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego „Poprawa infrastruktury drogowej poprzez przebudowę dróg lokalnych Gminy Miasto Sławno w ciągu ulic I Pułku Ułanów, M. C Skłodowskiej, Wojska Polskiego wraz ze skrzyżowaniami.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 d

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr LVII / 321 / 2010 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI /240/ RM w Sławnie z dnia 5.03.1998 r. w sprawie ustalenia kryteriów sprzedaży lokali mieszkalnych, użytkowych na terenie miasta Sławno stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno,

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 e

Przed przystąpieniem do głosowania Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno - **Przewodnicząca Rady** poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji RM projekt tej Uchwały uzyskał **negatywną opinię**.

W związku z powyższym zgłosiła wniosek o zmianę brzmienia paragrafu 1

par. 1 :” Uznać skargę Państwa Zdzisławy i Edmunda Duda oraz Pani Elżbiety Pańska zam. w Sławnie, przy ul. Cieszkowskiego 16 na działalność Burmistrza Miasta Sławno **za bezzasadną.** ”

W wyniku głosowania - Rada 11 głosami „za” 3 „przeciwymi” i 1 „wstrzymującym” **przyjęła powyższy wniosek.**

Następnie powołując się na paragraf 34 ust. 9 Statutu Miasta Sławno, który brzmi : „ W przypadku przyjęcia poprawek i zmian, projekt uchwały kieruje się ponownie do zaopiniowania przez Burmistrza oraz Komisję stałe, chyba, że Rada postanowi inaczej ” - Przewodnicząca poinformowała, że w związku z tym, iż projekt tej Uchwały został bardzo szczegółowo omówiony - zaproponowała, aby Uchwałę tę podjąć na dzisiejszej sesji.

W wyniku głosowania - 11 głosami „za” 2 „przeciwymi” i 2 „wstrzymującymi” przyjęto zgłoszoną propozycję, aby Uchwała w zmienionej formie została podjęta na sesji w dniu dzisiejszym.

Rada 10 głosami „za” 4 „przeciwymi” i 1 „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr LVII/ 322/ 2010 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno - ze zmienionym wcześniej przegłosowanym paragrafem 1.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 f

Rada 11 głosami „za” 1 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr LVII/ 323/ 2010 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierowanego przez kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie.

/ par 1 : „ Uznać skargę Pana Stanisława Zaborowskiego radnego Rady Miejskiej w Sławnie na działalność MOPS w Sławnie kierowanego przez Panią Annę Komorowską – kierownika Ośrodka za bezzasadną.” /

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 g

14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęto Uchwałę Nr LVII/ 324 / 2010 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2010 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 8

Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami została sporządzona na piśmie i przekazana wszystkim radnym.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 9

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami została przedłożona do wiadomości radnym w formie pisemnej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 10

Odpowiedzi na zgłoszoną interpelację przez **radną M. Poprawską** udzielił **Burmistrz K. Frankenstein**.

Poinformował, że zgadza się z tym, iż należałoby zainteresować wszystkie możliwe instytucje, które mogłyby kontrolować to, co dzieje się w tym sklepie - ale jest to temat dosyć trudny.

Nie można zabronić prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli są to sprzedawane produkty, które mogą być sprzedawane. Nie można tego zabronić.

Na niektórych opakowaniach są napisy, że nie nadaje się to do spożycia, po spożyciu trzeba skontaktować się z lekarzem.

Sprawa narkotyków jest bardzo obszerna i trudna.

W/w zgadza się z tym, że trzeba to kontrolować. Do tego sklepu ma dostęp młodzież i może się to źle skończyć. Rzeczywiście potrzeba jest i edukacji w szkołach i zainteresowanie tym tematem Policji. Burmistrz poinformował, że popiera zgłoszoną sprawę i będzie ją kierować gdzie się da.

Ad. 11

Wnioski i zapytania radnych.

- 1. Przewodnicząca Rady** - przekazała radnym informację, oraz złożyła gratulacje **radnemu S. Zaborowskiemu**, który od Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w uznaniu zasług dla rozwoju Regionu otrzymał Złotą Odznakę Honorowego Gryfa Zachodniopomorskiego.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

T. Ożóg